Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

ГЛАВА  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» октября 2020 г.                                                                                     № 67

г. Мирный

В связи с истечением срока полномочий Мирнинской территориальной

избирательной комиссии, руководствуясь статьей 26 Федерального закона от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных

образований, окружных и участковых избирательных комиссий,

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, статьей 31 Устава

городского  округа  Архангельской  области  «Мирный»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по предварительному рассмотрению

предложений  о  кандидатурах  для назначения в состав Мирнинской

городской территориальной избирательной комиссии, подлежащей

формированию в 2020 году, в следующем составе:

Ткачук В.А., заместитель главы Мирного - начальник организационного

управления – руководитель рабочей группы;

О создании рабочей группы по

предварительному рассмотрению

предложений о кандидатурах в состав

Мирнинской городской территориальной

избирательной комиссии, подлежащей

формированию в 2020 году

2

Ганчикова Т.В., специалист 1 категории информационно –

аналитического отдела – секретарь рабочей группы;

члены рабочей группы:

Веретельникова Е.Н., заместитель председателя городского Совета

депутатов (по согласованию);

Ищук Л.П., депутат городского Совета депутатов (по согласованию);

Устинов М.Г., начальник организационно-планового отдела.

3. Утвердить положение о рабочей группе по предварительному

рассмотрению предложений по кандидатурам для назначения в состав

Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии,

подлежащей формированию в 2020 году (приложение к настоящему

постановлению).

4.  Настоящее постановление подлежит размещению на сайте городского

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Мирного - начальника организационного управления Ткачука В.А.

И.о. главы Мирного                                                                               Н.Л. Бикус

                    Приложение

                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением  главы  Мирного

                                                                                от «20 » октября 2020 г.  № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по предварительному рассмотрению

 предложений о кандидатурах для назначения в состав

 Мирнинской городской территориальной избирательной

комиссии, подлежащей формированию в 2020 году

Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности

рабочей группы по предварительному рассмотрению предложений о

кандидатурах для назначения в состав Мирнинской городской

территориальной  избирательной комиссии, подлежащих формированию в

2020 году (далее - Рабочая группа).

1. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»  (далее – Федеральный  закон),  постановлением ЦИК России от

17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о

порядке формирования территориальных избирательных комиссий,

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и

участковых избирательных комиссий» (с изменениями), постановлениями

избирательной комиссии Архангельской области, а также настоящим

Положением.

2. Компетенция Рабочей группы:

1) осуществляет прием, учет поступающих документов по выдвижению

кандидатур в состав Мирнинской городской территориальной избирательной

комиссии;

2) рассматривает поступившие предложения о кандидатурах для назначения

в состав Мирнинской городской территориальной избирательной комиссии;

3) проверяет наличие документов, необходимых для внесения

политическими   партиями,   иными   общественными   объединениями  и  другими

2

инициаторами выдвижения предложений по кандидатурам в состав Мирнинской

городской территориальной избирательной комиссии;

4) осуществляет проверку лиц, кандидатуры которых предложены для

назначения в состав Мирнинской городской территориальной избирательной

комиссии, на предмет отсутствия ограничений, установленных пунктом 1 статьи

29 Федерального закона, с участием соответствующих органов;

5) проводит тестирование, собеседование с кандидатами, предлагаемыми

для назначения в состав Мирнинской городской территориальной

избирательной комиссии (при необходимости);

6) анализирует, а при необходимости корректирует данные сводной таблицы

поступивших предложений по кандидатурам в состав Мирнинской городской

территориальной избирательной комиссии.

7) готовит предложения по составу Мирнинской городской

территориальной избирательной комиссии  для рассмотрения на заседании

избирательной комиссии Архангельской области.

3. Подготовленные Рабочей группой документы выносятся на

рассмотрение избирательной комиссии Архангельской области в установленном

порядке.

4. Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе

коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее

компетенцию.

5. На заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать и высказывать

свое мнение представители субъектов выдвижения, представивших предложения о

кандидатурах для назначения в состав Мирнинской городской территориальной

избирательной комиссии.

6. Руководитель Рабочей группы дает поручения членам Рабочей

группы о подготовке материалов на заседания Рабочей группы, об оповещении ее

членов и приглашенных лиц о времени и месте заседания Рабочей группы,

председательствует на заседаниях Рабочей группы.

3

7. Делопроизводство  Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей

группы.

8. В отсутствие руководителя Рабочей группы по его поручению

обязанности руководителя Рабочей группы исполняет секретарь или иной член

Рабочей группы.

______________